दिल्ली विधान सभा समाचार भाग-1

(कार्यवाही का संक्षिप्त अभिलेख) बुधवार,10अप्रैल,2002/चैत्र 20,1924 (शक)

संख्या:77

1. 2.05 बजे प्रश्न काल : तारांकित प्रश्न संख्या 174 से 178 , 181 पूछे गये और उनके मौखिक उत्तर दिये गर्ये । तारांकित प्रश्न संख्या-179,180,182 से 193 और अतारांकित प्रश्न संख्या-90 से 96 के उत्तर सदन पटल पर रखे गये ।

2. 3.02 बजे

सदन पटल पर प्रस्तुत किये गये पत्र

- (1) डॉ.ए,के.वालिया,स्वास्थ्य,शहरी विकास एवं भूमि एवं भवन मंत्री ने अनुलग्नक-1 में दर्शाये गये कागजातों की प्रति सदन पटल पर रखी।
- (2) श्री अजय माकन,परिवहन,पर्यटन एवं ऊर्जा मंत्री ने वर्ष 2002-2003 के लिये दिल्ली विद्युत बोर्ड के वार्षिक वित्तीय विवरण एवं वर्ष 2001-2002 के लिये अनुपूरक वित्तीय विवरण की प्रति सदन पटल पर रखी।

मुख्य मंत्री द्वारा वक्तव्य

3. 3.04 बजे

मुख्य मंत्री ने दिल्ली की सड़कों से डीजल चालित बसों को हटाये जाने के संबंध में केन्द्रीय पेट्रोलियम एवं प्राकृतिक गैस मंत्री के साथ हुई अपनी बैठक के बारे में एक वक्तव्य दिया ।

3.15 बजे विशेष उल्लेख (नियम 287):

निम्नलिखित सदस्यों ने नियम-287 के अंतगर्त विशेष उल्लेख के मामले उठाये :-

- 1. श्री जय भगवान अग्रवाल
- 2. श्री नन्द किशोर गर्ग
- 3. श्री रूप चन्द (मुख्य मंत्री ने हस्तक्षेप किया)
- 4. श्री शीशपाल (परिवहन मंत्री ने हस्तक्षेप किया)
- 5. श्री वीर सिंह (परिवहन मंत्री ने हस्तक्षेप किया)
- 6. श्री अमरीश सिंह गौतम
- चौ.राम सिंह नेताजी (परिवहन मंत्री ने हस्तक्षेप किया)
- 8. श्री मोहन सिंह बिष्ट
- 9.श्री शादी राम (मुख्य मंत्री ने हस्तक्षेप किया)

5. 3.37 ਕਯੇ **ਕਯਟ 2002-2003**

वर्ष 2002-2003 के लिये राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की अनुमानित आय एवं व्यय के विवरण पर आगे चर्चा । निम्नलिखित सदस्यों ने चर्चा में भाग लिया:-

- 1. श्रीमती अंजलि राय
- 2. श्री माला राम गंगवाल

4.04 बजे सदन जलपान अवकाश के लिये स्थगित हुआ ।

4.45 बजे सदन पुनः समवेत हुआ।

- 3. श्रीमती किरण वालिया
- 4. श्री नरेश गौड
- 5.श्री रूप चन्द
- 6.श्री तरविन्दर सिंह मारवाह
- 7. श्री साहब सिंह चौहान
- 8.श्री अमरीश सिंह गौतम
- 9. श्री शादी राम

6.03 बर्ज सदन 11 अप्रैल,2002 को अपराहन 2.00 बर्ज तक के लिये स्थगित हुआ । दिल्ली, 10.04.02 सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY

BULLETIN PART – I (Brief record of proceedings)

Wednesday, 10th April, 2002/ Chaitra 20, 1924 (Saka)

No. 77

1 2.05 Question Hour:

PM Starred Questions 174-178 and 181 were asked and replied.

Replies to Starred Questions 179,180, 182-193 and Unstarred Questions 90-96 were laid on the Table.

2 3.02 Papers laid on the Table:

PM 1. The Minister of Health laid copies of the papers as listed in the Annexure-1

2. The Minister of Transport laid a copy of the Annual Financial Statement of Delhi Vidyut Board for the year 2002-2003 and Supplementary Financial Statements for the year 2001-2002.

3 3.04 Statement of the Chief Minister:

The Chief Minister made a statement regarding her meeting with the Union Minister of Petroleum and Natural Gas in connection with the withdrawal of diesel-run buses from Delhi roads.

4 3.15 Special Mention (Rule 287):

The following Members raised matters under Rule 287:

- 1. Shri Jai Bhagwan Aggarwal
- 2. Shri Nand Kishore Garg
- 3. Shri Roop Chand (Chief Minister intervened)
- 4. Ch. Shishpal (Minister of Transport intervened)
- 5. Shri Veer Singh (Minister of Transport intervened)
- 6. Shri Amrish Singh Gautam
- 7. Shri Ram Singh Netaji (Minister of Transport intervened)
- 8. Shri Mohan Singh Bisht
- 9. Shri Shadi Ram (Chief Minister intervened)

5 3.37 Budget 2002-2003:

PM Discussion on the Statement of Estimated Receipts and Expenditure of the National Capital Territory of Delhi for the year 2002-2003 initiated on 9th April, 2002 continued. The following Members participated:

- 1. Smt. Anjali Rai
- 2. Shri Mala Ram Gangwal

4.04 House adjourned for tea-break.

PM

4.45 House reassembled.

PM Discussion on Budget continued. The following Members participated:

- 3. Dr. (Smt) Kiran Walia
- 4. Shri Naresh Gaur
- 5. Shri Roop Chand
- 6. Shri Tarvinder Singh Marvah
- 7. Shri Sahab Singh Chauhan
- 8. Shri Amrish Singh Gautam
- 9. Shri Shadi Ram

6.03 $\,$ The House was adjourned up to 2.00 PM of 11 $^{\rm th}$ April, 2002. PM

DELHI 10th April, 2002

SK SHARMA SECRETARY